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Das innovative VacuGlide-Schleifsystem

NEU

von erfahrenen 
Trockenbauunternehmen 

getestet und empfohlen

zur Leichtigkeit
Mit Technologie

GESUNDHEITSSCHONEND UND

WIRTSCHAFTLICHER ARBEITEN

Mit Technologie
nur ca. 1,5 kg gefühlt*



Das innovative VacuGlide-Schleifsystem

Unsere Technik macht es leichter: Sie arbeiten mit nur ca. 1,5 kg* und somit entspannter und länger gegenüber bisherigen 
Lösungen. Dies dient der Gesundheit, spart Zeit und Kosten durch maximale Flächenleistung. 

Der Langhalsschleifer ELS 225.1 wurde zusammen mit Ausbauprofis weiter entwickelt und konstruiert. Das VacuGlide-
System ermöglicht es, in Verbindung mit EIBENSTOCK Industriestaubsaugern, den Schleifer durch die Ansaugkraft an 
Decke oder Wand zu halten und dennoch problemlos auf der Oberfläche zu bewegen. Zum Großteil wird der Schleifer nur 
noch geführt.

Das VacuGlide-Schleifsystem entlastet zusätzlich vom permanenten kräftezehrenden Drücken, wobei die Abtragsleistung 
variabel eingestellt werden kann.

Neben Abschleifen von Spachtelflächen im Trockenbau lassen sich zahlreiche weitere Schleifarbeiten bei Renovierungs- 
und Malerarbeiten, wie z.B. das Entfernen von Tapetenresten oder Schleifen von Wärmedämmung verrichten. Sie erhalten 
bei jeder Aufgabe perfekte Ergebnisse.

VacuGlide-System
- entspanntes Schleifen von Decken und Wänden

- über 60% weniger Kraftaufwand gegenüber   

vergleichbaren Schleiflösungen

- Steigerung der Leistungsfähigkeit im Arbeitsalltag

- Prävention gegen Schmerzen in Rücken, Hals und Schulter

- entspannteres Arbeiten bei hohen Decken

anstrengend war gestern leicht ist heute

3,9 - 5,0 kg ca. 1,5 kg*

SCHUTZ
SYSTEM
GESUNDHEIT

ELS 225.1 + DSS 25/50 A

Kraft- und zeitsparendes Schleifen von Decken und Wänden

* nur ca. 1,5 kg gefühlt zu haltendes Gewicht (nur im System mit EIBENSTOCK Industriestaubsaugern DSS 25 A/DSS 50 A)

zu haltendes 
Gewicht

Wettbewerb A Wettbewerb B EIBENSTOCK 
VacuGlide

1 kg

2 kg

3 kg

4 kg

STAUBSCHMERZEN



Technische Daten Langhalsschleifer ELS 225.1

Leistungsaufnahme 590 W

Nennspannung 230 V ~

Nenndrehzahl 1.050-1.600 min-1

Scheibendurchmesser 225 mm

Werkzeugaufnahme M 14 (Klett)

Gewicht 4,9 kg

Bestellnummer 0620N000

Lieferumfang
im Karton inkl. Transporttasche, Verlängerung, 
Schleifpad-Startset (1x P80/P100/P120) und 
Bürstenkranz

• Federnd gelagerte Absaughaube mit 
Dichtlippe VacuGlide

 optimale Anpassung an die Oberfläche
 - gleicht Unebenheiten perfekt aus
 - verhindert Rillenbildung beim Ansetzen

 effiziente Staubabsaugung über Haube und 
gelochten Schleifteller

 Dichtlippe gegen Bürstenkranz für andere 
Schleifarbeiten austauschbar

• Regulierung der Ansaugkraft und des 
Anpressdrucks – bessere Führung des 
Schleifers auf der Oberfläche, Anpassung der 
Abtragsleistung

• Robustes Gelenk – optimale Anpassung an 
Neigung und Winkel

• Werkzeuglos austauschbare flexible Antriebs-
welle – kurze Bauform, im Servicefall ohne Ö� nen 
der Maschine einfach, schnell und kostengünstig 
durch den Anwender austauschbar

• Schaumsto� träger – für hervorragend glatte 
Oberflächen

• Elektronik – Sanftanlauf, elektronischer 
Überlastschutz

• Staubgeschützter Ein/Aus-Schalter und Stellrad 
für stufenlose Drehzahländerung – optimale 
Anpassung der Arbeitsdrehzahl an die Oberfläche

• Verlängerung für höhere Decken und Wände 
(bis ca. 3 m) – werkzeuglos, keinerlei weitere 
Hilfsmittel wie Leiter oder Gerüst nötig, spart Zeit 
bei der Anwendung

• Leichte, ausbalancierte und ergonomische 
Konstruktion – einfache Handhabung, ermü-
dungsfreies Arbeiten, zahlreiche Gri� positionen

• Zusatzhandgriff – ergonomische Handhabung, 
variabel am Gerät verstellbar (Zubehör)

Ø225



Elektrowerkzeuge GmbH Eibenstock
Auersbergstraße 10
D-08309 Eibenstock

Telefon: +49 (0) 3 77 52 - 50 30
Fax: +49 (0) 3 77 52 - 20 19
Internet: www.eibenstock.com
E-Mail: o�  ce@ee-eibenstock.de

Technische Änderungen vorbehalten! Abbildungen können abweichen!Zerti� ziert nach DIN EN ISO 9001:2008
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Zubehör Bezeichnung Best.-Nr.

Grundträger (Klett)
6-fach Lochung 37631000

Schaumstoffträger (Klett)
6-fach Lochung 37632000

Schleifpad (Klett)
perforiert (10 Stk.)
P40
P60
P80
P100
P120
P150
P180
P220

37672000
37673000
37674000
37675000
37676000
37677000
37678000
37679000

Schleifgitter (Klett)
6-fach Lochung (10 Stk.)
P80
P120

37610000
37611000

Schleifpapier (Klett)
6-fach Lochung
P24 - Halbedelkorund (10 Stk.)
P40 - Normalkorund (25 Stk.)
P60 - Normalkorund (25 Stk.)
P80 - Normalkorund (25 Stk.)
P100 - Normalkorund (25 Stk.)
P120 - Normalkorund (25 Stk.)
P150 - Normalkorund (25 Stk.)
P180 - Normalkorund (25 Stk.)
P220 - Normalkorund (25 Stk.)

37608000
37642000
37643000
37644000
37645000
37646000
37647000
37648000
37649000

Schleifpapier Sortiment (Klett)
6-fach Lochung (je 5 Stk.)
P80/100/120/150/180 37640000

Bürstenkranz 3722B000

Dichtlippe VacuGlide 3722C000

Zusatzhandgriff 37659000

Flexible Welle 7620L598

Weiterhin empfehlen wir:

für alle EIBENSTOCK-Maschinen mit Staubabsaugung 
unsere Industriestaubsauger mit hoher, konstanter 
Saugleistung

DSS 25 A - nass/trocken
1400 W, 25 l Behältervolumen 09915000

DSS 50 A - nass/trocken
1400 W, 50 l Behältervolumen 09916000

für randnahes Schleifen unseren leichten und handlichen
Trockenbauspezialisten

Trockenbauschleifer ETS 225
700 W, 225 mm Scheiben-Ø 06203000

für das Befestigen von Bauplatten und andere Montage-
arbeiten unsere leistungsstarken Schrauber

Trockenbauschrauber ESR 450
450 W, 5 mm Schrauben-Ø 06102000

Trockenbauschrauber ESR 500
500 W, 5 mm Schrauben-Ø 06101000

für das Mischen von Spachtel- und Ausgleichsmassen bis 
40 kg unser universelles Rührwerk

Rührwerk EHR 18 S Set
1.100 W, 120 mm Rührkorb-Ø 07741000


